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فارس؛ غایب بزرگ
سوپرلیگ بانوان 

سازمان لیگ فوتسال از جلســه قرعه کشی دومین دوره 
مســابقات سوپر لیگ فوتســال بانوان خبر داد و نامی از 
شــیراز و فارس در بیــن تیم ها به چشــم نمی خورد. به 
گزارش شــیرازنوین و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، 
جلســه قرعه کشــی دومین دوره مســابقات سوپر لیگ 
فوتســال بانوان در رده بزرگســالان در فصل مســابقاتی 

۱۴۰۲ روز چهارشنبه ۱۴ تیرماه برگزار می شود.
اسامی باشگاه های حاضر در مسابقات به شرح زیر است:

نصر فردیس، هیئت فوتبال نطنز، مهرعظام تهران، پیکان 
تهران، رایزکو صفادشت، سایپا تهران، شرکت ملی حفاری 

ایران، پالایش نفت آبادان، مس رفسنجان و نوا آمل.

حاج صفی تاریخ ساز می شود؟

احســان حاج صفی در جمع ۳ بازیکــن رکورددار 
بیشــترین تعداد بازی ملی قــرار گرفت. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، در بازی ایران با ازبکســتان، احســان 
حاج صفــی به عنــوان کاپیتــان تیــم ملــی جام 
قهرمانی را بالای ســر برد. عــاوه بر این حاج صفی 
صدوبیســت ونهمین بازی ملی خود را انجام داد تا 
با عبور از علی کریمی در رده ســوم بیشترین تعداد 

بازی ملی قرار گیرد.
مهم ترین رکورد احســان حاج صفی در تیم ملی به 
حضور در جام جهانی مربوط می شود. این بازیکن با 
بــازی در ۳ جام جهانی جزو رکورد داران تاریخ تیم 
ملی به شمار می آید. این بازیکن در هر ۹ بازی تیم 
ملــی در ۳ دوره اخیر جام جهانــی به میدان رفته 
و رکورد دار بیشــترین تعداد بــازی در جام جهانی 
هم هســت. حاج صفی با ۱۶ پاس گل جزو بهترین 
پاســورهای تاریخ تیم ملی است. این بازیکن ۶ بار 
هم با پیراهن تیم ملی موفق به گلزنی شــده است. 
حاج صفی در ۱۲۹ بازی ملی، ۷۹ بار برنده از زمین 

خارج شد.
حاج صفی اولین بازی ملی خود را در سال ۲۰۰۸ در 
بازی دوستانه برابر آذربایجان با مربیگری علی دایی 
انجام داد. افشــین قطبی، کارلوس کی روش، مارک 
ویلموتس، دراگان اسکوچیچ و امیر قلعه نویی سایر 
مربیانی هستند که حاج صفی با آنها در تیم ملی کار 

کرده است. 
کاپیتان ۳۳ ساله تیم ملی در ادامه دوران بازیگری 
خود می تواند نام خــود را در فوتبال ایران جاودانه 
کند. این بازیکن در شرایطی در رده سوم بیشترین 
تعداد بازی ملی قرار گرفته است که جواد نکونام با 
۱۵۱ بازی رکورددار اســت و پس از آن علی دایی با 
۱۴۹ بازی قرار دارد و حاج صفی این فرصت را دارد 
تا با عبور از نام ایــن ۲ بازیکن بزرگ تاریخ فوتبال 

ایران صاحب این رکورد مهم شود.
حاج صفی ۲۱ بازی با رکورد نکونام و ۱۹ مسابقه با 
آمار علی دایی فاصله دارد. به نظر می رســد که اگر 
این بازیکن تا جام جهانی ۲۰۲۶ در تیم ملی حضور 
داشته باشــد، بتواند رکورد تاریخ تیم ملی را از آن 

خود کند.

رونمایی رسمی AFC از تعداد 
سهمیه های ایران 

کنفدراســیون فوتبال آسیا سهمیه کشورهای مختلف برای شرکت در فصل 
جدید لیگ قهرمانان آسیا را به صورت رسمی مشخص کرد. به گزارش تسنیم، 
کنفدراســیون فوتبال آسیا رسماً سهمیه ها و برنامه دیدارهای مرحله پلی آف 

فصل آینده مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۴-۲۰۲۳ را اعام کرد.
به این ترتیب کشورهای ایران و عربستان سه سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
غیرمســتقیم)از طریق پلی آف( در لیگ قهرمانان آســیا به دست آورده اند. 
کشــورهای کره جنوبی و ژاپن از منطقه شــرق قاره کهن نیز همین تعداد 

سهمیه به دست آورده اند.
تیم تراکتــور از مرحله دوم پلی آف وارد رقابت برای صعود به مرحله گروهی 
می شود. سرخپوشــان تبریزی در این مرحله روز ۲۲ آگوست)۳۱ مرداد( به 

مصاف برنده دیدار شارجه امارات و باشوندارا کینگز بنگادش خواهد رفت.
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جستجوی آرزوها؛ در کوهپایه

میثم محجوبی

محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

تیم امید و ادامه سیاست های غلط
سه شــنبه شــب تیم ملی امید ایران در مســابقات غرب آســیا با 

شکست مقابل تیم  ملی عراق در ضربات پنالتی نایب قهرمان شد.
تیــم  ایران که در دور گروهی  با برتری مقابل ســوریه و تســاوی 
مقابل فلســطین  و شکســت دادن اردن در نیمه نهایی در ضربات 
پنالتی به فینال این رقابت های ۹  تیمی رسیده بود ، در فینال هم 
زورش به تیم عراق نرسید و همانند بازی قبل چشم به درخشش 
گُلر خود در ضربات پنالتی داشــت که این بار شــانس با ایرانی ها 
همراه نبود و تیم امید ایران با کســب نایب قهرمانی در تورنمنتی 
که تیم های درجه دو و ســه  آســیا حضور داشــتند کار خود را به 

پایان رساند.
و در پایان شــاید دوباره شــاهد ســوخت تعدادی دیگر از مربیان 
جوان و همچنین نسلی دیگر  از بازیکنان جوان و امید ایران باشیم. 
گرچه در این رقابت ها، تیم های درجه یک آســیا حضور نداشتند، 
ولی ایران نشان داد همچنان در این رده سنی، حتی مقابل تیم های 

درجه دو آسیا حرف زیادی برای گفتن نخواهد داشت.
بیش از دو دهه، همواره شاهد ناکامی تیم  ملی امید بوده ایم، ولی 
همچنان با دنبال کردن سیاست و راه نادرست در رویه  تشکیل و 
اعزام  تیم امید به مسابقات به ناکامی این تیم تداوم   می بخشیم.
انتخاب احساســی، بدون رزومه موفق ســرمربیگری و  بررســی و 
برنامه ریزی صحیح برای انتخاب ســرمربی تیم امید، یکی از دلایل 
ناکامی هاســت. در چند سال اخیر ملاک انتخاب سرمربی تیم  امید، 
دوســتی و رفاقت و هم نظر بودن با ســرمربی تیم بزرگسالان هم 

بوده است.
در انتخــاب بازیکنان این تیم  هم ملاک اصلی، عضویت در یک  تیم  
لیگ برتری اســت، بدون در نظر گرفتــن این  نکته مهم که بازیکن 
انتخابی ممکن اســت دقایــق کمی فرصت حضور در یک  مســابقه 

رسمی را داشته است.
همچنین برگزاری اردوهای نامنظم که تیم  ملی امید را شــبیه یک 
تیم  فوتبال محلی کرده اســت که  گاهی بــرای برگزاری یک یا چند 
مســابقه دور هم جمــع می شــوند و  در انتها هم  شــاهد ناکامی و 

سوختن نسل مربیان و شاید بازیکنان این تیم  باشیم.
شــاید هیچ تیمی به اندازه تیم  امید ایران مربیان را قربانی نکرده 
باشــد؛ از مربیــان خارجی ناموفق گرفته تا محمــد مایلی کهن، غلام 
پیروانی و حسین فرکی در گذشته و همچنین ستاره های سابق ملی 
از جمله محمد خاکپور، علی رضا منصوریان،  حمید اســتیلی، فرهاد 
مجیدی و  مهدوی کیا و شاید این بار رضا عنایتی که همگی  در سیل 
انتقادات رسانه و اهالی ورزش  قرار گرفته و گاهی غرق می شوند.

گــواه این مطلب را می توان در ترکیب حــال حاضر و همچنین چند 
ســال گذشته تیم  ملی بزرگسالان ایران یافت که از بازیکنان حال 
حاضر تیم  ملی  چند نفر آنها در تیم امید ایران در مسابقات رسمی 
حضور داشته اند؛ آنگاه در می یابیم که کمترین بازیکن  از تیم امید 

به بزرگسالان راه پیدا کرده اند.
و یا از ترکیب های گذشــته تیم  ملی امید، کمتر بازیکنی توانســته 
به بازیکن اصلی تیم ملی بزرگسالان تبدیل شود و این خود دلیل 
روشــن برای اثبات این اســت که در رویه غلط تشــکیل تیم  امید 
و ســوزاندن نســل امید ایران همچنــان تبحر داریــم و تیم  ملی 
بزرگســالان هم باید منتظر ظهور تک ســتاره هایی باشد که بتواند 

این نقص و کمبود را جبران کند.
پی نوشت: در بیست سال گذشــته تیم ملــی امید حدود ۱۸ مربی  

داشــته اســت که از این بیــن ۶ مربی خارجی بوده اســت که تنها 
برانکو ایوانکوچ در ســال ۲۰۰۲  موفق شــده تنها قهرمانی ایران 
در مسابقات آسیایی بانکوک را با تیم  امید کسب کند و بعد از آن 

همواره شاهد ناکامی تیم ملی امید بوده ایم.

دست پسران ایرانی
از جوایز کوتاه ماند!

ملی پوشــان تیــم امید عــراق جوایز فردی 
مســابقات زیر ۲۳ سال غرب آســیا را درو 
کردنــد. به گــزارش ورزش ســه، قهرمانی 
امیدهای عراق در رقابت های زیر ۲۳ ســال 
غرب آسیا در حالی به دست آمد که پیروزی 

میزبان برابر شــاگردان عنایتی در نهایت 
منجر به اهدای جوایز فردی این تورنمنت 

به آنها شد.
حسین عبدالله لوندی، مهاجم تیم 

ملی عــراق، با 
۳ گل برنــده 
بهترین  جایزه 

مسابقات  گلزن 
شد.

جایزه بهترین بازیکن به کاپیتان 
منتظر  بین النهرین،  شــیرهای 

محمد کانوش، پس از عملکرد 

چشــمگیر او در طول 
مسابقات اهدا شد.

لطیف  ســعد  کمیــل 
عراقی پس از سهم مؤثر در قهرمانی 
عــراق در این تورنمنت، 
این  دروازه بان  بهتریــن 

مسابقات انتخاب شد.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
»صنایــع نه تنها وظیفه دارنــد که به ورزش کمک 
کنند، بلکه حمایت مالی از رسانه ها هم جزو وظایف 
آنهاست که می تواند در چندین بُعد، اثربخش باشد.«

ایــن عصاره صحبت هــای مدیرکل صداوســیمای 
مرکز فارس در نشســت با خبرنگاران ورزشی است. 
احمد پهلوانیان ابتدا به خوبی شــنونده صحبت های 
اعضای انجمن نویســندگان ورزشــی استان فارس 
بود و ســپس توضیحات معاونان خود را هم شنید. 
وی در ادامه ضمن پذیــرش برخی ضعف ها و البته 
محدودیت هایی که برای صداوسیما وجود دارد، این 

قول را داد که تاش خوبی از ســوی 
ارگان تحــت هدایت وی برای حضور 
پررنگ تــر ورزش در رادیو و تلویزیون 

صورت گیرد.
اما بخش جالب صحبت های پهلوانیان 
در خصــوص ورود قوی تــر صنایع و 
همچنین خیران بــه عرصه ورزش و 
رســانه بود که مشروح آن را در ادامه 

می خوانید:
*نگاه به ورزش باید وسیع تر باشد

به طور کلــی دو نگاه به ورزش وجود 
دارد؛ یــک اینکه ورزش بخشــی از 
زندگی روزمره انســان امروزی است، 
اما این نگاه دقیقی نیســت. نگاه دوم 
این است که ورزش یک نهاد اجتماعی 
است؛ یعنی فراتر از یک بخش زندگی 

من و شما. این نهاد، زمانی می تواند شکل منجسم و درستی 
داشته باشد که با دو نهاد دیگر، ارتباطی قوی داشته باشد.

*صنعت و رسانه، دو بال نهاد ورزش
 آن دو نهاد که می توانند ورزش را قبراق و ســرحال کنند، 
صنعت و رسانه هســتند. با همکاری این سه نهاد است که 
یک حرکت منسجم و مؤثر اجتماعی اتفاق می افتد؛ همان 
چیزی که شــما بهتر از من می دانید کــه چطور به خوبی 
در فوتبــال و ورزش هــای دیگر کشــورهای اروپایی اتفاق 
 افتاده اســت؛ هم نشــینی و تعامل ورزش و صنعت و رسانه

 اســت که آنها را پا به پای هم بالا می کشــد. سر ریز این 
 تعامل هم دامن گیر اجتماع خواهد شــد؛ یعنی نشــاط و

 انگیزه و ســامتی، کاهش استرس و فشــارهای روانی در 
زندگی مردم. 

*حمایت از ورزش، وظیفه صنعت است
اما شــوربختانه در کشــور ما، این ســه رأس در کنار هم 
قرار نمی گیرند و هنوز حتــی تکلیف تبلیغات محیطی در 
بزرگترین مســابقات ورزشی ما مشخص نیست و به تعامل 
خوبی دست نیافته ایم. شاید این مشکل در استان ما، بیش 
از برخی اســتان های دیگر هم باشــد؛ در کرمان می بینیم، 
صنعتــی دارد کــه این طور از ورزش حمایــت می کند که 
اتفاق خوبی اســت، اما نباید فراموش کنیم که آن صنعت، 
دارد وظیفــه اش را انجام می دهد؛ این لطف آقای صنعت گر 
به ورزش نیســت و بخشــی از وظایف او در کنار ســاخت 
بیمارستان، مدرســه، جاده و فضای سبز است. آن صنعت 
دارد از آب و خــاک ما اســتفاده می کند و هزینه کردن در 
ورزش، کمترین مســئولیت اجتماعی اش است. آنها باید به 

نهاد فرهنگ، نهاد ورزش و همین طور نهاد رســانه، 
کمک کنند. اگــر یک صنعتی آمــد از خبرنگاران 

حمایت کرد، این وظیفه اوست.
*مطالبه گری از صنعت، نه از هیئت!

مســئولیت اجتماعی صنایع و معادن را باید جدی 
بگیریم. هم ما و هم شــما بایــد پیگیر این موضوع 
باشــیم. اگر ورزش اســتان فارس نیاز بــه احیا و 
جانی دوباره دارد، اگر نیاز به پویایی بیشــتری دارد، 
صنایع باید بیایند و مســئولیت اجتماعی شان را در 
این حوزه انجام بدهنــد. من گمان می کنم بیش از 
اینکه از رئیس یک هیئت مطالبه گری انجام شــود، 
باید از صنایع و متولی صنعت، توضیح بخواهیم که 
چرا به مسئولیت اجتماعی شان عمل 
نمی کنند. چرا ورزش اســتان فارس 
نبایــد بتواند در رشــته های مختلف 
ورزشــی، تیم های خوب لیگ برتری 

داشته باشد؟ 
به اعتقاد من بایــد یک هدف جدی 
برای پیگیری رســانه ای ما باشد و از 
مســئولان استان، اســتاندار محترم، 
متولــی صنعــت  و  ورزش  متولــی 
می خواهیم که همــه پای کار بیایند 
و به اســتان کمک کننــد. چرا یک 
روزنامه که دارد برای رشد ورزش یک 
استان تاش می کند، خود باید درگیر 
مشــکات مالی باشــد و هزینه های 
خودش را هم نتواند تأمین کند؟ چرا 
در اســتانی مثل فارس بــا این همه 

سرمایه، باید این اتفاق بیفتد؟
*خیران برای نرم افزار هم کمی هزینه کنند

خیران عزیزی که در شــهرهای مختلف برای ورزش هزینه 
می کننــد را باید روی ســرمان بگذاریم. آن قــدر برای این 
عزیزان تبلیغ کنیم که بقیه کســانی که می توانند هم یاد 
بگیرند و تشویق شوند، اما این خیران محترم که تا این حد 
روی سخت افزار ورزش سرمایه گذاری می کنند، بهتر است 
در بخش نرم افزار ورزش که رســانه و فرهنگ هســتند نیز 
هزینه کنند. شما که می خواهید برای یک تیم لیگ برتری 
۴۰ یــا ۵۰ میلیارد تومان هزینــه کنید، درصدی از همین 
مبالغ را نیز به حمایت از حوزه رسانه اختصاص دهید تا یک 

نفع همگانی به وجود بیاید.

مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس در نشست با اعضای انجمن ورزشی نویسان فارس:  مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس در نشست با اعضای انجمن ورزشی نویسان فارس:  

موفقیت ورزش بدون صنعت و رسانه هرگز!موفقیت ورزش بدون صنعت و رسانه هرگز!
صنایع و خیران از اهالی رسانه هم حمایت کنندصنایع و خیران از اهالی رسانه هم حمایت کنند

دروازه بان شماره یک تیم ملی فرصت حضور 
در تمرینات پیش فصل را به دلیل مصدومیت 
از دســت داد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فینال 
کافا ۲۰۲۳ در حالی با برتری یک گُله تیم ملی 
ایران با گلزنی سردار آزمون به پایان رسید که 
این مســابقه فراتر از انتظار حاشیه و جنجال 
داشــت. خیلی زود آتش اتفاقــات جنجالی 
مســابقه فینال با برخورد سعید عزت اللهی 
با علی رضــا بیرانوند در محوطه جریمه ایران 
در دقیقه ۵ روشن شد که این برخورد باعث 
مصدومیت شــدید بیرانوند و عزت اللهی شد. 
در ادامــه گونه محمد محبــی در برخورد با 
جال الدین ماشــاریپوف دچار خون ریزی و 
آسیب دیدگی شد و در واپسین دقایق مسابقه 
هم محمدحســین کنعانی زادگان با رفتاری 

جنجالی از زمین مسابقه اخراج شد.
بیرانوند در حالــی در دقیقه ۵ با عزت اللهی 
برخورد داشــت که ســناریویی مشابه جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر تکرار شد و این دروازه بان 
باتجربه بافاصله بعد از این برخورد به دلیل 
شدت جراحات از زمین مسابقه خارج شد و 
جای خود را به پیام نیازمند داد. به تشخیص 
پزشکان تیم ملی، علی رضا بیرانوند به سرعت 
به بیمارستان منتقل شد؛ آن هم در شرایطی 
که ســعید عزت اللهی با وجود خون ریزی با 

سری بانداژ شده و کاهی مخصوص تا پایان 
مسابقه در زمین حضور داشت که این تصمیم 
او مورد ستایش ســرمربی تیم ملی هم قرار 

گرفت.
*از شکستگی بینی تا فک!

علی رضا بیرانوند در اولین دیدار ایران در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر برخورد شدیدی با مجید 
حسینی داشــت و همین برخورد باعث شد 
تا بینی دروازه بان تیم ملی دچار شکســتگی 
شود. در مسابقه شب گذشته شرایط متفاوت 
پیش رفــت و برخورد بــه وجود آمده میان 
بیرانونــد و عزت اللهی باعث شــد تا این بار 
دروازه بان شماره یک تیم ملی و پرسپولیس 
از ناحیه فک دچار آسیب دیدگی شود و بعد از 
بررسی های تکمیلی مشخص شد که علی رضا 
بیرانوند دچار شکستگی فک شده و باید عمل 

جراحی انجام دهد.

بیرانوند بعد از پایان مسابقه فینال در پیامی 
اینستاگرامی این موضوع را اطاع رسانی کرد 
و در صفحه شخصی خود نوشت: »تقدیر من 
این بود که دوبــاره در قالب پیراهن مقدس 
تیم ملی مصدوم بشم و چاره ای جز پذیرش 
چیزی که برای من مقدر شــده وجود ندارد. 
دوست داشتم تا پایان بازی در کنار تیم باشم 
و با هم جشــن قهرمانی بگیریم ولی نشــد. 
متأسفانه فکم شکست و درد زیادی را تحمل 
می کنم. بعد از بازگشــت هــم باید جراحی 
انجام بدهم. ممنون از همه کسانی که پیگیر 
وضعیت من بودند؛ به خصــوص همبازیان، 

اعضای کادرفنی و پزشکی تیم ملی«.
*یحیی و چالش انتخاب

کاروان تیم ملی ایران قرار اســت با پروازی 
اختصاصی از تاشــکند به تهران بازگردد. بعد 
از این بازگشــت، علی رضا بیرانوند به سرعت 

امورات درمانــی خود را پیگیری خواهد کرد 
و فــک خود را جراحی می کنــد که احتمالًا 
حداقــل ۲ ماه برای گذرانــدن دوره نقاهت 
زمان لازم اســت و همین مدت زمانی نشان 
می دهد که بیرانوند نمی تواند در شروع لیگ 
بیست وســوم در کنار سرخ پوشــان پایتخت 
باشــد. با توجه به آغــاز تمرینات پیش فصل 
پرســپولیس از پنجــم تیرمــاه، او به دلیل 
مصدومیــت، فرصــت حضــور در تمرینات 

پیش فصل را هم از دست می دهد.
علی رضا بیرانوند البته طی روزهای گذشــته 
در زمینــه مســائل مالی با مدیران باشــگاه 
پرسپولیس به توافق نرســیده بود و اخبار و 
گمانه زنی هایی درباره فسخ یک طرفه قرارداد 
بیرانونــد مطرح اســت. با این حــال به نظر 
می رسد در شرایطی که دروازه بان شماره یک 
تیم ملی ســودای لژیونر شدن در سر داشت، 
اما او به دلیــل مصدومیت فعاً نمی تواند در 
مستطیل سبز حضور پیدا کند و احتمالًا در 
فصل جدید عضو تیم پرسپولیس خواهد ماند. 
بــا این وجود اما فقدان بیرانوند در هفته های 
ابتدایی فصل می تواند برای پرسپولیســی ها 
دردسرساز شود و باید دید واکنش کادرفنی 
سرخ پوشــان پایتخت به مصدومیت بیرانوند 

چه خواهد بود. 

شوک بزرگ به یحیی و پرسپولیس

 خداحافظ بیرو!


